
Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 1/6 

 

 

   

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

Čtvrtek, 16. února 2023, 12:00 - on-line jednání přes Microsoft Teams 

 

Přítomni: O. Bobek, K. Fantová, R. Hrubý (od 12:50), T. Musil, M. Soušek, R. Vašík 

Omluveni: V. Lambl 

KK: P. Ondráček 

Host: Š. Novotný, E. Skořepová, Z. Sünderhauf, Aneta Keszi 

 

 

1) Projednání zápisu      

 

Zápis z lednového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 

 

K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 

Úkol trvá. M. Soušek informoval, o pravidelných týdenních schůzkách pracovní skupiny ČSJ a 

zprostředkovatele OK Group. Aktuálně byly vypovězeny všechny smlouvy na motorová a přípojná 

vozidla, pojištění bude nahrazeno flotilovou smlouvou.  

 

K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen 

pronájmů záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které 

využívají kluby ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady 

pro jednání se zástupci Ministerstva zemědělství): 

Úkol trvá. K. Fantová informovala, že další schůzka zástupců svazů s MZe je naplánována na MZe 

28. února 2023. 

 

K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 

Úkol trvá. E. Skořepová informovala, že intenzivně probíhají jednání s potenciálními partnery akce, 

a že byla 30. ledna 2023 podána žádost o dotaci na Jihočeský kraj. Připravuje se slavnostní zahájení 

regaty. Dále se připravuje e-shop s nabídkou brandových věcí ke 130 letům jachtingu, triček, mikin, 

oblečení pro reprezentanty, fanoušky jachtingu, rozhodčí ČSJ, trenéry ČSJ a další. Předpoklad 

spuštění e-shopu je do konce března 2023. 

 

K úkolu 22-33 (Uzavřít se Zofií Burskou smlouvu na bezúročnou půjčku na dobu 3 let): 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že smlouva na bezúročnou půjčku na dobu 3 let je se Zofií 

Burskou podepsána a půjčka byla realizována. 

 

 

2) Zprávy z trenérsko-metodické komise a Jachtařské akademie ČSJ 

 

Zdeněk Sünderhauf informoval členy Výkonného výboru o průběhu a účasti na všech jachtařských 

přednáškách konaných Jachtařskou akademií ČSJ. Závěrečná zpráva z jachtařských přednášek roku 

2023 je přílohou tohoto zápisu. 

 

Štěpán Novotný podal informace o aktuální činnosti trenérsko-metodické komise ČSJ a Jachtařské 

akademie ČSJ. 

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 2/6 

 

 

   

 

Štěpán Novotný informoval, že školení pro trenéry III. tř. se bude konat v Brně v YC LODNÍ 

SPORTY Brno v termínu 17. - 18. března 2023. V Praze v YC CERE se bude konat v termínu 24. - 

26. března 2023 

 

  

3) Informace KVS, SÚ ČSJ, trenérů SCM a SpS / nominace na mezinárodní závody 

 

Tomáš Musil – místopředseda ČSJ, SÚ – podal informace z jednání Sportovního úseku, které se 

konalo 23. 1. 2023. Zápis z jednání je přílohou tohoto zápisu. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil členům Výkonného výboru následující 

návrh trenéra SCM ILCA na zapůjčení čtyř starších lodí ILCA na sezónu 2023: 

Vojtěch Novák – loď 155 040, smlouva s YC Doksy  

Jan Valenta – loď 190 137, smlouva s Denisou Valentovou 

Adéla Podrabská – loď 192 635, smlouva s SK Štětí 

Richard Kováč – loď 203 038, smlouva s Richardem Kováčem st. 

 

Výkonný výbor návrh jednohlasně schválil a ukládá M. Souškovi uzavřít smlouvy na zápůjčku 

starších lodí ILCA na sezónu 2023 se shora uvedenými zástupci závodníků. 

 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil členům Výkonného výboru návrh dohody 

o postoupení smluv o výpůjčce lodí ILCA:  

č. OBD2001/16 z Jakuba Halouzky na Michala Halouzku zastoupeného Jiřím Halouzkou st. 

č. OBD2001/19 z Benjamina Přikryla na Jeremiáše Přikryla zastoupeného Petrem Přikrylem 

č. OBD2001/63 z Martina Vaculy na YC Doksy zastoupený Kamilem Popperem, předsedou klubu. 

 

Výkonný výbor návrh jednohlasně schválil a ukládá T. Musilovi uzavřít tyto dohody o postoupení 

smluv. 

 

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil členům Výkonného výboru návrh dohody 

o postoupení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/42 z SK Štětí, z.s. na TJ Rapid Brno, 

z.s. 

Výkonný výbor návrh jednohlasně schválil a ukládá T. Musilovi uzavřít tuto dohodu o postoupení 

smlouvy. 

 

Dále T. Musil informoval o návazné ukončení smlouvy o výpůjčce plováku iQFOiL č. OBD2101/51 

s TJ Rapid Brno a předložil návrh trenéra SCM iQFOiL Milana Hájka na zapůjčení tohoto plováku 

Jiřímu Plchovi z Yacht club D.I.M. Bezdrev z.s.  

T. Musil navrhuje uzavřít s YC D.I.M. Bezdrev z.s. obdobnou smlouvu o výpůjčce s maximální 

délkou platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve výši 10 428,- Kč. 

Výkonný výbor předložené návrhy jednohlasně schválil a ukládá T. Musilovi uzavřít tuto smlouvu o 

výpůjčce. 

          

T. Musil – místopředseda ČSJ, KVS, SÚ ČSJ – předložil členům Výkonného výboru návrh trenéra 

SPS RS Feva Miroslava Horáka na ukončení členství v SpS RS Feva u posádky Michal a Eliška 

Sazamovi, která přestupuje na 29er. Dále Miroslav navrhuje posádku SpS RS Feva B Kristian 



Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 3/6 

 

 

   

 

Bezušek – Petr Jeřábek předřadit do SpS RS Feva A. Výkonný výbor hlasováním (pro: Bobek, 

Fantová, Musil, Soušek, Soušek, Vašík, proti: 0; zdržel se: Hrubý) návrh jednohlasně schválil.  

 

O. Bobek – KTM – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM 

a SpS za leden jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

 

4) MČR 2023 

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil návrh předsedy STÚ Martina Souška na vypsání MČR v roce 

2023 v následujících lodních třídách: 

 

ILCA 6 

RS Aero 

Tornádo 

RS 500 

RS 400 

Vaurien 

29er 

Cadet 

Pirát 

RS Tera 

Star 

RS Feva 

ILCA 4 

Raceboard 

Techno 293 

Optimist 

Finn 

RS Vareo 

Evropa 

ILCA 7 

Fireball 

Team Racing 420 

Team Racing Optimist 

NJ – One Design 

Jachtařská liga 

Formule IQ Foil  

WS Slalom  

 

 

 

5) Čerpání rozpočtu 2022 / Návrh rozpočtu 2023 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 13. 02. 2023 a aktuální stav návrhu 

rozpočtu na rok 2023. 

 
 

6) Informace předsedy a výkonného sekretáře ČSJ 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že se aktuálně pracuje na přípravě VH ČSJ 2023, konkrétně 

se finalizuje návrh jednacího řádu VH ČSJ a volebního řádu ČSJ, programu jednání VH ČSJ 2023. 

Výkonný výbor ČSJ jednohlasně schválil návrh programu jednání Valné hromady ČSJ 2023, která 

se bude konat v neděli 26. března 2023 od 10.00 hodin v aule České unie sportu na Strahově. 

VV ukládá D. Dvořákové zveřejnit termín Valné hromady ČSJ a návrh programu jednání VH ČSJ 

na webu společně s výzvou pro členy ČSJ, aby zasílali jmenovité návrhy nominací na předsedu 

ČSJ, na místopředsedu ČSJ odpovědného za sportovní úsek, místopředsedu ČSJ odpovědného za 

administrativně-technický úsek, další čtyři členy Výkonného výboru ČSJ, členy Kontrolní komise 

ČSJ a členy Disciplinární komise ČSJ.  

Dále VV ukládá D. Dvořákové rozeslat výzvu k zasílání nominací do VV a pozvánku s návrhem 

jednání programu VH ČSJ elektronicky sdruženým subjektům ČSJ. 

  

Výkonný výbor schválil hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Soušek, Vašík, proti: 0; zdržel se: 

Hrubý, Soušek) návrh na udělení stříbrného čestného odznaku ČSJ Alexanderu Sadílkovi (1955) 

  



Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 4/6 

 

   

 

Výkonný výbor schválil hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Soušek, Soušek, Vašík, proti: 0; 

zdržel se: Hrubý) návrh na udělení stříbrného čestného odznaku ČSJ Alexanderu Packovi (1957) 

 

Výkonný výbor schválil hlasováním (pro: Bobek, Fantová, Musil, Soušek, Soušek, Vašík, proti: 0; 

zdržel se: Hrubý) návrh na udělení stříbrného čestného odznaku ČSJ Jiřímu Outratovi (1955) 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 15. 2. 2023 bylo na NSA zasláno finanční vypořádání 

prostředků ze státního rozpočtu poskytnutých v roce 2022.  

 

Výkonný výbor jednohlasně schválil, aby předseda ČSJ Radim Vašík svým podpisem prodloužil dvě 

nájemní smlouvy na skladovací prostory v Roudnici nad Labem na období 15.2.2023 – 15.2.2024. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že World Sailing Mistrovství světa mládeže v roce 2023 se 

bude konat v Búzios v Brazílii od 8. do 16. prosince 2023 a ročník 2024 se plánuje na Gardě v Itálii 

od 13. do 20. července 2024. 

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že Český svaz jachtingu obdržel od World Sailing informaci, 

že jachting nebude bohužel součástí paralympijských her 2028.  

 

R. Vašík – předseda ČSJ – informoval, že dne 21. 1. 2023 byla se sekretariátu zaslána výzva těm 

klubům, které nemají na webu evidované žádné členy nebo jich evidují méně než tři, což je podmínka 

dle registračního řádu ČSJ, aby si na webu ČSJ sjednaly nápravu. Seznam těchto subjektů je uveden 

v příloze tohoto zápisu. 

 

D. Dvořáková – sekretář ČSJ – informovala, že školení nových členů HZS ČSJ a přeškolení těch 

s končící licencí se bude konat v loděnici JK Plzeň, v sobotu 25. února 2023 od 10:00 do 18.00 hodin. 

 

D. Dvořáková – sekretář ČSJ – informovala, že ve čtvrtek 23. 2. 2023 od 17:00 do 18:00 hodin se 

uskuteční webinář, na kterém Antidopingový výbor ČR představí plán vzdělávání pro rok 2023 a 

plánované aktivity pro rok 2023. Dále ADV ČR pořádá 27. února 2023 od 19:00 do 20:30 webinář 

tematicky zaměřený na „Seznam zakázaných látek a metod a terapeutické výjimky – vše, co 

potřebujete vědět“.  

 

 

7) Různé 

 

Výkonný výbor ČSJ blahopřeje vítězce ankety Jachtař roku 2022, Kristýně Piňosové a všem dalším 

oceněným ke skvělým výsledkům roku 2022. 
 

Výkonný výbor ČSJ děkuje Evě Skořepové a Janu Skřepkovi za realizaci slavnostního večera a 

vyhlášení ankety Jachtař roku 2022 v prostorách Autosalonu Hyundai v Brně. 

 

V anketě hlasovalo celkem 398 členů ČSJ. Poděkování patří partnerům akce, firmám Auto Pokorný, 

Marine, Sailing Centrum, Pivovaru Cvikov, TPS Centru a Českému Yacht Klubu. Děkujeme také 

Janu Štěpánkovi za zhotovení trofejí pro oceněné a Davidu Neumannovi z Windy Pointu za skvělé 

drinky a poutavou barmanskou show. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za leden a plán práce na únor a březen, který je přílohou 

tohoto zápisu.  

 



Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 5/6 

 

   

 

Eva Skořepová – PR manažerka ČSJ – informovala, že výstava FOR BOAT se bude konat ve dnech 

17. – 19. 3. 2023 v areálu PVA EXPO PRAHA. 

Výkonný výbor jednohlasně schválil, aby předseda ČSJ Radim Vašík svým podpisem uzavřel 

smlouvu o spolupráci mezi ČSJ a ABF, a.s. Předmětem smlouvy je vzájemné poskytnutí služeb v 

rámci veletrhu FOR BOAT 2023. 

 

M. Soušek – STÚ, KZ – informoval, že byla předložena inventura hmotného majetku ČSJ ke dni 31. 

12. 2022. VV vzal tuto informaci na vědomí. 

 

Výkonný výbor vzal na vědomí pracovní verzi CTL pro rok 2023. 
 

K. Fantová – KKK, PR – podala informace, ze setkání zástupců Komise klubů a krajů, které se konalo 

ve středu 15. 2. od 17:30 hod. prostřednictvím MS Teams. 

Ze setkání vyplynuly některé úkoly pro další období: 

- transformace Krajských svazů jachtingu na pobočné spolky s názvem Regionální sdružení ČSJ dle 

Stanov ČSJ, 

- pokračovat v úkolu k Memorandu o spolupráci mezi svazy, správci vodních toků a MZe, 

- zabývat se návrhy, které vyplynuly z diskuze na setkání KKK dne 15. 2. 2023, 

- připravit se na spolupráci se zástupci KrÚ krajů ČR při přípravě reprezentací na ODM 2024 

v Jihočeském kraji. 

Zápis z pracovního setkání KKK je přílohou tohoto zápisu. 

 

Petr Ondráček – předseda KK ČSJ – informoval, že proběhly tři kontroly KK ČSJ za rok 2022, a to 

kontrola hmotného majetku ČSJ, kontrola hospodaření Komise mládeže ČSJ a kontrola hospodaření 

SCM a SpS družstev. Kontrola hospodaření ČSJ a kontrola hospodaření RD družstev ČSJ se bude 

konat 17. 2. 2023. Zprávy z proběhlých kontrol budou výkonnému výboru předloženy na březnovém 

zasedání. 

Výkonný výbor vzal předložené informace KK ČSJ na vědomí.  

 

Petr Ondráček – předseda KK ČSJ – podal informace z letošního setkání v Libštátu. 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 16. března 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Závěrečná zpráva z jachtařských přednášek roku 2023 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ 

3. Zprávy trenérů SCM a SpS za leden 2023 

4. Přehled PR za leden a plán na únor a březen 2023 

5. Zápis z jednání KKK 2023 

6. Seznam klubů, které neplní požadavky registračního řádu B.3 a byly vyzvány ke sjednání nápravy 

ve stavu k 31. 12. 2022. 

 

 

Kontrola úkolů k zasedání VV 
 

únor 

2023 

č. odpovídá:   termín:   

20-14 

 

Musil, Maier, 

Dvořáková, 

Soušek 

Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností 

a majetku ČSJ a jeho členů 
průběžný úkol trvá 



Zápis z jednání VV ČSJ – ÚNOR  Strana 6/6 

 

   

 

 

22-06 

K. Fantová a 

pracovní 

skupina 

Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají 

problematikou zvyšování cen pronájmů záborů vodních 

ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních 

ploch a toků, které využívají kluby ČSJ ke své 

neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině 

připravit podklady pro jednání se zástupci Ministerstva 

zemědělství 

průběžný úkol trvá 

22-24 PR komise 
Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu 

v Čechách 
průběžný úkol trvá 

23-01 Soušek 
Uzavřít smlouvy na zápůjčku starších lodí ILCA na 

sezónu 2023 se schválenými zástupci závodníků 

VV 

březen 
úkol trvá 

23-02 Musil 
Uzavřít se zástupci závodníků dohody o postoupení 

smluv o výpůjčce lodí ILCA 

VV 

březen 
úkol trvá 

23-03 Musil 

Uzavřít dohodu o postoupení smlouvy o výpůjčce 

plováku iQFOiL č. OBD2101/42 z SK Štětí, z.s. na TJ 

Rapid Brno, z.s. 

VV 

březen 
úkol trvá 

23-04 Musil 

Uzavřít s YC D.I.M. Bezdrev z.s. smlouvu o výpůjčce 

plováku iQFOiL č. OBD2101/51 s maximální délkou 

platnosti 3 roky a s nevratným příspěvkem na provoz ve 

výši 10 428,- Kč 

VV 

březen 
úkol trvá 

23-05 Dvořáková 

Zveřejnit termín VH ČSJ a návrh programu jednání VH 

ČSJ na webu společně s výzvou pro členy ČSJ, aby 

zasílali jmenovité návrhy nominací na předsedu ČSJ, na 

místopředsedu ČSJ odpovědného za sportovní úsek, 

místopředsedu ČSJ odpovědného za administrativně-

technický úsek, další čtyři členy Výkonného výboru ČSJ, 

členy Kontrolní komise ČSJ a členy Disciplinární komise 

ČSJ. Rozeslat výzvu k zasílání nominací do VV a 

pozvánku s návrhem jednání programu VH ČSJ 

elektronicky sdruženým subjektům ČSJ 

ihned úkol trvá 



Závěrečná zpráva  

Jachtařské přednášky 2023 

 

Jachtařské přednášky v roce 2023 proběhly v termínu od 17. ledna do 14. února 2023. Celkově je 
shlédlo 661 účastníků, z toho na místě 186, on- line se připojilo 475. Ve spolupráci s SZJ se on- line 
připojilo 36 slovenských jachtařů. Ve spolupráci s NEWTON Univerzity se povedlo zajistit bezchybný 
průběh a i připravit záznamy z přednášek na vysoké, technické úrovni.  

Přednášky připravil kolektiv Jachtařské akademie ve složení: Zdeněk Sünderhauf – sestavení 
přednášek a moderování, Aneta Kesczi – technické zázemí a operativa, Radek Sünderhauf- technická 
podpora a operativa na Jachtařské akademii, Denisa Binjošová- presence a zajištění komunikace při 
on- line přenosech, Denisa Grecmanová- okomentování videí a zajištění Anotací k jednotlivým 
přednáškám. 

 

1) Marian Jelínek – Pravidla budování návyků u sportu 

Přednáška se zabývala základními fakty o návycích, jejich budování, jejich udržení, změna nechtěných 

návyků a implicitní limity jako nejsilnější návyk. Zde Marián Jelínek presentoval své dlouholeté 

zkušenosti. Po dohodě s Marianem není přednáška nahraná. 

 

Účast:  

- On-line 120 účastníků 

- Prezenčně 45 účastníků 

- Z toho 6 držitelů SZJ 

- Dohromady 165 účastníků 

 

2) Štěpán Novotný – Pravidla budování návyků při jachtingu 

Anotace 

Se Štěpánem Novotným, trenérem SCM ILCA, se v této přednášce seznámíme s příklady návyků v 
jachtingu, které může každý jednoduše začít používat. Jsou představeny různé varianty jachtařských dnů, 
ať už závodní den nebo tréninkový den. 

Text 

Přednáška je hlavně praktická, jelikož je Štěpán aktivním trenérem a dokáže tak zužitkovat své poznatky. 
Dozvíte se o návycích obecně – kdo je vytváří, jaké problémy by měly být pomocí návyků řešeny a jak se 



návyky mohou dělit. Podle Štěpána jsou to návyky během tréninku a během závodu, většinou by si ale 
měly být co nejpodobnější. 

V přednášce se budete zabývat tím, jak probíhá trénink na vodě a závodní den na vodě, jaké mají tyto 
aktivity specifika a rozdělení a jaké návyky je dobré vytvořit si během jednotlivých etap tréninku či 
závodu. 

Nemalá část přednášky je věnována také návykům závodníků a trenérů před startem a během startovní 
procedury. 

Účast:  

- On-line 120 účastníků 

- Prezenčně 45 účastníků 

- Z toho 6 držitelů SZJ 

- Dohromady 165 účastníků 

 

Záznam přednášky: 

https://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/191-pravidla-budovani-navyku/ 

 

3) Václav Brabec- Šedivá je teorie 

Anotace 

Přednáška od Vaška Brabce je zaměřená na závodní pravidla a jejich aplikaci v praxi. Václav Brabec, 
mezinárodní rozhodčí a závodník lodní třídy RS700, vás provede systémem Závodních pravidel jachtingu 
a na reálných situacích vám předá tipy a triky, jak tyto situace řešit z pohledu pravidel, a to ať už jste v 
pozici lodě s právem plavby, anebo musíte vyhýbat. Přednáška navazuje na teoretickou přednášku z roku 
2022 a je zaměřena převážně na praktické informace a situace, které mohou na vodě nastat. 

  

Text- první část 

Závodní pravidla jachtingu jsou rozdělena do 4 sekcí – právo plavby, omezení, značky a překážky, další 
pravidla. Proto si v každé modelové situaci řeknete, jak tyto jednotlivé sekce při uplatňování pravidel 
fungují v reálných situacích. Hned na úvod je zde ukázka reálné situace na mrtvé vodě, která je 
vysvětlena krok po kroku. Ukážete si, jaká pravidla se v těchto situacích aplikují a jaká loď má z hlediska 
krytí, omezení a místu k vyhýbání právo. Další situací je dvouobrat, kdy na jednu z lodí je dán poté 
protest. Je to opět reálná situace, která se stala na MS 49erů v Comu. Dozvíte se, na co se v takové 
situaci připravit a na jaké otázky se komise bude ptát. Také si proberete, jak je to s couváním a právem 
plavby, na co se zaměřit při startu a více do hloubky je také vysvětleno pravidlo 42. 

Text- druhá část 



Druhá část je opět zaměřena především na reálné situace. První z nich je situace na startu, která je 
detailně vysvětlena a díky tomu se dozvíte, kdy má která loď právo. Dalším tématem je místo k obratu – 
kdy se může uplatnit, jak se v takové situaci posádka může rozhodnout a na čem to rozhodnutí závisí. 
Nejdelší část je věnována značce a zóně u značky. Dozvíte se, proč je zóna důležitá, jak ji poznám, jak se 
zde uplatňuje správný směr, kdy správný směr platí a co to vlastně ten správný směr je. Opět je to 
znázorněno na několika situacích, například na situaci, kdy je více lodí v zóně a jedna z nich vyjede. Také 
je popsána situace u cílové značky. Co se tam může stát, jak točit test na cílové čáře a situace u značky 
při zaďáku do cíle. 

Účast:  

- On-line 105 účastníků 

- Prezenčně 52 účastníků 

- Z toho 7 držitelů SZJ 

- Dohromady 157 účastníků 
 
 
Záznam přednášky: 
https://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/192-sediva-je-teorie/ 
 
4) Tomáš Musil- Trimování plachet- podrobně 

Anotace  

 Tomáš Musil je 31násobný mistr republiky v jachtingu, dvojnásobný mistr Evropy, vícemistr světa a 
šéftrenér jachtařského týmu ČR na OH v Pekingu. Obsahem jeho přednášky jsou ovládácí prvky 
nastavení plachet, základy trimu kostaky, hlavní plachty a spinakru a trim trysky mezi kosatkou a hlavní 
plachtou. Přednáška je zaměřena na velké okruhové lodě. Většina principů se dá ale přenést i na malé 
okruhové lodě. 

  

 Text- 1. část 

Vzhledem k tomu, že se přednáška zaměřuje na větší okruhové lodě, předpokládá se, že loď nevlastníte, 
ale přebíráte si jí od charterové společnosti. Po předání je dobré si zkontrolovat několik věcí, které vám 
pomohou loď dobře natrimovat. Jedná se především o stěžeň, backstay, baby vanty, sálingy a vanty. 
Dále je pro správný trim lodě důležité umět nastavit kosatku, napětí výtahu a vozík otěží geny. K těmto 
jednotlivým prvkům vám vždy Tomáš řekne tipy, jak je správně nastavit. Na ukázkách z větrného tunelu 
uvidíte, jak vypadá proudění větru při přílišném utažení nebo povolení kosatky. Na závěr se dozvíte, co je 
to twist plachet, jaký ho mít při různé síle větru a stavu moře a jednotlivé kroky nastavení lodě při 
velkých vlnách, hladiny bez vln, silném větru a slabém větru. 

  

Text- 2. část 



Druhá část přednášky je zaměřena na nastavení hlavní plachty a jejích ovládacích prvků, kterými jsou 
hlavní otěž, vozík hlavních otěží, kiking, cunningham a výtah hlavní plachty. Podrobněji si řeknete, jak na 
trimování hlavní plachty, jak ji nastavit do slabého větru a co dělat při zesilování větru a při poryvech. 
Konec druhé části je zaměřen na problémy, které mohou nastat při jízdě proti větru a jak je odstranit 
pomocí nastavení ovládacích prvků. Jedná se o problémy, kdy loď stoupe málo, loď splouvá nebo loď 
stoupe, ale nemá rychlost. Pro každý tento případ jsou zde vysvětleny jednotlivé kroky, co by měla 
posádka v těchto chvílích s lodí dělat. 

Účast:  

- On-line 137 účastníků 

- Prezenčně 56 účastníků 

- Z toho 13 držitelů SZJ 

- Dohromady 193 účastníků 

 
Záznam přednášky: 

https://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/novinky/193-trim-plachet-podrobne/ 
 

5) Tomáš Musil- Vliv pohybu posádky okruhové plachetnice na výkon plachty 

Anotace  

Poslechněte si, jak může pohyb posádky ovlivnit výkon plachty a tím rychlost lodě. Zaměříme se na Sail 
flicking (mávání plachtou) a S-turns techniku, které po analýze na vodě prozkoumáme v laboratoři. Jedná 
se o výběr z disertační práce "Nestabilní aerodynamika jachtařských manévrů a kinetických technik" 
Rileyho R. Schutta z Cornell University. Tyto techniky jsou uplatnitelné na malých okruhových 
plachetnicích, kde je významná váha posádky a díky změnám polohy posádky můžeme měnit 
aerodynamiku na plachtách. 

 Text- 1. část 

První část je věnována technice Sail flicking (mávání plachtou). Na ukázce z mužské medailové rozjížďky 
třídy 470 z Aarhusu je vidět, že po celou dobu rozjížďky posádka na lodi pumpuje a houpe. Účinek této 
techniky je vysvětlen právě pomocí experimentu v disertační práci, která je rozdělena na 3 části. První 
část je na vodě s olympijským laseristou, kdy zjišťovali, co je potřeba ke vzniku extra výkonu. Na Laser 
bylo umístěno 6 GoPro kamer, pomocí kterých se měřily náklony na lodi, profil plachty, nastavení 
kormidla. Dále na loď byly umístěny dvě inerciální jednotky určené k měření náklonu, pohybu, zrychlení 
a rychlosti lodě. V druhé části byl tento zaznamenaný pohyb přenesen do laboratorních podmínek a byly 
změřeny síly, které vznikají na plachtě. Třetím krokem bylo měření v laboratorním korytě (voda se 
skleněnými kuličkami), kdy pomocí laseru je zaznamenávám pohyb částic kolem plachty a následně 
vizualizován. 

Tomáš v přednášce popisuje jednotlivé části experimentu a dozvíte se, jaké jsou výsledky, když s 
plachtou nemáváme, mávneme jednou a máváme vícekrát. 

 Text- 2. část 



V druhé části přednášky je popisován druhý experiment ze stejné disertační práce. Jedná se o techniku 
S-turns (S-zatáček), pomocí kterých se Laser pohybuje při plavbě po větru a díky kterým získává vyšší 
rychlost. Experiment byl opět dělán na Laseru se zkušeným světovým závodníkem. Loď byla vybavena 
stejnými přístroji. Tento reálný pohyb byl poté simulován v laboratorních podmínkách stejných jako v 
předchozím případě. Na základě tohoto měření byla vytvořena počítačová simulace, kde jsou jednotlivé 
fáze znázorněny a popsány. 

Pokud by vás k tomuto tématu zajímalo více, můžete se také podívat na YouTube kanál WB Sails 
Simulations. 

 

 

Účast:  

- On-line 71 účastníků 

- Prezenčně 25 účastníků 

- Z toho 6 držitelů SZJ 

- Dohromady 96 účastníků 

 
Záznam přednášky: 

Připravuje se 

6) Jan Skřepek – Cesta na OH v Paříží v olympijské třídě IQFoil 

Anotace 

 

Kdy je pravý čas začít s windsurfingem, proč někoho baví více windsurfing a někoho jachting, jaké je 

kouzlo úspěchu českých dívek, specifika nové olympijské třídy IQ Foil, jak složitá je cesta do Paříže. 

 

Popis 

 

Podrobný popis přednášek se ještě připravuje.   

  

 

Účast:  

- On-line 42 účastníků 

- Prezenčně 8 účastníků 

- Z toho 4 držitelů SZJ 

- Dohromady 50 účastníků 

 
Záznam přednášky: 

Připravuje se 



V Praze dne 17. 2. 2023   Zapsal: Zdeněk Sünderhauf a Aneta Kesczi 

 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120
105

137

71 4245 52 56 25 8

165 157
193

96
50

MARIAN JELÍNEK 
17. 1. 2023

VÁCLAV BRABEC 
24. 2. 2023

TOMÁŠ MUSIL 31. 
1. 2023

TOMÁŠ MUSIL 7. 
2. 2023

JAN SKŘEPEK 14. 
2. 2023

1. 2. 3. 4. 5.

Účast na přednáškách 2023

On-line Prezenčně Dohromady

Přednáška č. 1. 2. 3. 4. 5. 

Počet účastníků 

  Marian 
Jelínek 
17. 1.  

Václav 
Brabec 
24. 1.  

Tomáš 
Musil 
31. 1.  

Tomáš 
Musil 
7. 2.  

Jan 
Skřepek 
14. 2.  

On-line  120 105 137 71 42 

Prezenčně 45 52 56 25 8 

Dohromady  165 157 193 96 50 

Celkem 661     

Celkem Sk 36     



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 23. 1. 2023 od 17:15 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), Tomáš Musil (TM), Štěpán Novotný (ŠN), 
Dominika Vaďurová (DV), Johana Nápravníková Kořanová (JNK), Ondřej Bobek (OB), Vojtěch 
Lambl (VL), Patrik Hrdina (PH) 

Omluven: Roman Hrubý (RH), Karel Lavický (KL), Antonín Mrzílek (AM), Roman Teplý (RT), Karel 
Bauer (KB), Petr Rychnovský (PR) 

Host: 0 

 

 

1. Nominační pravidla ALT Optimist pro rok 2023 

Sportovní úsek hlasováním per rollam vyhlášeným 16. 1. 2023 přijal návrh nominačních pravidel 
na MS a ME v LT Q předložený trenér SpS Q, Jakubem Halouzkou. 

Hlasování - pro: VL, MH, TM, PH, DV, OB, KB, KL, AM, ŠN, PR, RT, RH, JNK, zdržel se: JH. 

Nominační pravidla na MS a ME v LT Q pro rok 2023 jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

2. Navýšení finanční podpory člena SCM ILCA 7 Jiřího Himmela 

Sportovní úsek hlasováním per rollam vyhlášeným 16. 1. 2023 přijal návrh trenéra SCM ILCA 
Štěpána Novotného na navýšení individuálního koeficientu Jiřího Himmela na hodnotu 2. 
Individuální příspěvek Jiřího Himmela takto činí 50 000,- a příslušná část příspěvku v kompetenci 
trenéra SCM rovněž 50 000,-. 

Hlasování - pro: VL, MH, AM, TM, DV, OB, KB, JH, RT, JNK, proti: RH, zdržel se: PH, KL, ŠN, PR. 

Komentář: Závodník J. Himmel bude v roce 2023 jediným členem SCM ILCA 7 a bylo by finančně 
neefektivní, aby se svazový trenér věnoval pouze jemu. Tento závodník si bude zajišťovat 
trenérskou podporu individuálně. Navýšení finanční podpory je primárně zamýšleno za tímto 
účelem. 

 

3. Nominační závody pro nominaci na MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 

Pracovní skupina pro aktualizaci směrnice C19 Nominační pravidla ČSJ předložila níže uvedený 
návrh 3 nominačních závodů pro MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 a způsob hodnocení výsledků z těchto 
3 nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x 
(log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů 
s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními závody budou:  

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 
1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

4. Nominační závody pro nominaci na kontinentální kvalifikační regatu 

Pracovní skupina pro aktualizaci směrnice C19 Nominační pravidla ČSJ předložila níže uvedený 
návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu ve třídě Formula Kite a způsob 
hodnocení výsledků z těchto 3 nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí 



 
 

 

logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude 
součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními 
závody pro třídu Formula Kite budou:  

• Kite ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a Allianz Regatta, Almere, NED, 31. 5. – 4. 6. 
2023; 

• Kite muži: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a ME U21, Torregrande, ITA, 22. – 28. 5. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

Dále pracovní skupina předložila návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu 
ve třídách ILCA 6 a ILCA 7, a to:  

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 
1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

Dále pracovní skupina předložila návrh nominačních závodů pro kontinentální kvalifikační regatu 
ve třídách iQFOiL ženy a muži, a to:  

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, Garda, ITA, září 2023; 

• iQFOiL muži: Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, 
Garda, ITA, září 2023 (pro potřeby hodnocení se počítá součet bodů obou závodů). 

Sportovní úsek předložený návrh jednohlasně schválil. 

 

 

5. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za prosinec 2022. 

 

 

6. Zprávy o finančních záležitostech 

TM informoval o podání žádostí o dotací na rok 2023. ČSJ v tuto chvíli čeká na jejich vyhodnocení 
NSA. 

 

 

7. Schválení tohoto zápisu 

TM nechal 28. 1. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 
schůze SÚ ze dne 23. 1. 2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: JH, ŠN, DV, VL, PH, TM, 
OB, MH, nehlasoval: JNK). 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Tomáš Musil                                  Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 



 
 

 

Příloha zápisu z jednání SÚ ze dne 23. 1. 2023 

Nominační pravidla pro ME a MS 2023 Q  
Výchozí podmínky: 

o Směrnice C19 ČSJ  

o 15. - 25. 6. 2023 Optimist World Championships, Club Vela Ballena Alegre, ESP 

o 15. - 22. 7. 2023 European Championships, Kalamaria, GRE 

o Nominační závody by měly být ukončeny do konce května 2023  

o IODA kvóty: 

o MS: 5 míst bez ohledu na pohlaví 

o ME: 7 míst (3 chlapci a 4 dívky anebo 4 chlapci a 3 dívky) 

Pravidla: 

o Vstupní podmínky pro zařazení do nominace na MS a ME: 

o Uhrazení zálohy 10.000 Kč na transparentní účet Asociace lodní třídy Optimist z.s. v termínu 

do 31.1.2023 

o Nominační závody: 

1. 2° Youth Centenary Regatta, Riva del Garda, 9.-12. 3. 2023 

2. 41° Lake Garda Meeting, Riva del Garda, 6.-9. 4. 2023 

3. Dutch Youth Regatta, Workum, 18.-21. 5. 2023 

 

o Výpočet pořadí: 

o Každému závodníkovi se do žebříčku započtou dva závody, v nichž získal více logaritmických 

bodů (dle C19) 

▪ Všechny závody mají pro tento účel stejnou váhu (koeficient 1) 

▪ Logaritmické́ body budou určeny z absolutního (nikoliv redukovaného) pořadí. 

o Nominační závod se započítá, jestliže se odjedou alespoň čtyři rozjížďky. 

o Pokud se nepodaří odjet alespoň čtyři rozjížďky na prvním nominačním závodě, bude určen 

náhradní závod. Předpokládaným náhradním závodem je ČP na Rozkoši v termínu 6-

8.5.2023. Konečné potvrzení náhradního závodu a určení jeho váhy (koeficient může být 

odlišný od primárních nominačních závodů) je v kompetenci SÚ, který v této věci rozhodne 

do 5 dnů po skončení první kvalifikace.  

o Pokud je nominační závod rozdělen na mladší a starší kategorii a tyto kategorie jezdí 

rozjížďky odděleně, počítají se do žebříku pouze výsledky starší kategorie.   

o Jestliže se odjede méně, než je plánovaný počet nominačních závodů, postupuje se dle 

směrnice C19 

o Trenér SPS má možnost nominace jednoho místa na MS nebo na ME, kterou finálně potvrdí 

KTM a SÚ. Takováto nominace může být udělena z objektivních důvodů závodníkovi/ici, 

kteří dlouhodobě výkonnostně patří mezi nejlepší. Hodnocení pořadí TOP závodníků si 

průběžně vede trenér na základě znalosti dovednosti dětí na vodách odpovídajících lokacím 

ME a MS (Garda, moře). 

o Dle pořadí v kvalifikaci závodníci (jejich zástupci) nahlásí, zda se zúčastní MS nebo ME. Při 

výběru se postupuje od nejlépe umístěného závodníka dál ke druhému, třetím, čtvrtému 

atd., až do vyčerpání jednotlivých volných míst nebo do vyčerpání zájemců o účast. Zda se 



 
 

 

ME zúčastní 4 chlapci, nebo 4 dívky vyplyne dle kvalifikace a preferencí závodníků samo, 

podle toho, která kategorie bude zaplněna do počtu čtyř jako první. 

 



Pravidelná mesačná správa za JANUÁR 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 1.2.2023

Kemp na prelome rokov bol venovaný nácviku štartov a štartových manévrov v skupine s rakúskym
teamom, aby sa posádky cítili komfortne na štartoch, a vedeli si ubrániť svoju vybranú pozíciu.
Bohužial Anička Košťálová sa nemohla sústredenia zúčastniť kvôli zraneniu ruky a Ondra Baštář
ochorel. Tým pádom sme boli nútení týchto členov SCM na tento kemp nahradiť, aby aspoň jeden z
posádky mohol ďalej trénovať podľa plánu. Podarilo sa nám využiť všetkých 8 dní pobytu na tréning v
podmienkach prevažne slabého vetru.

Nasledujúce 3 týždne venovali posádky individuálnej kondičnej príprave a školským povinnostiam.
Prebiehalo plánovanie posledného kempu a vyhodnocovanie a stanovovanie cieľov.

Posledný týždeň v januári začalo naše posledné (v poradí 4.) zimné sústredenie už v originálnej
zostave. Napriek tomu, že dvaja členovia neboli viac ako mesiac na vode, všetko prebiehalo hladko.

Posledný kemp pred prvou regatou (EuroCup v El Balis) sa skladal z 3 častí. Štartové manévre, cit
pre rýchlosť lode a orientácia na kurze. Cit pre loď a rýchlosť najmä v daných podmienkach (silný
swell, vietor 4-16kts) bol súčasťou každej tréningovej jednotky. S posádkami postupne pracujeme a
zlepšovaní citu pre loď a pozorovaní zmien v jej rýchlosti.

Súčasťou každého dňa bola teória a boatwork. Teória sa zameriavala na získavanie kontroly v
jednotlivých častiach race coursu a správnu komunikáciu jednotlivých záležitostí a situácií.

Kemp pokračuje v prvej časti februára.

Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor (FX) - posádka Dadák/Viščor ďalej pokračuje v kondičnej príprave a príprave
materiálu na lodi. Ujasňovali sme si plány a kelendár na sezónu. Lukáš sa zúčastnil sústredenia vo
Valencii ako náhradník na kosatke. Bolo preňho prínosom fungovať celý týždeň na kosatke a skúsiť
si jazdu na hrazde v rôznych podmienkach. Dalo mu to iný pohľad na prácu kosatníka a pomôže pri
prvých krokoch na FX.

Viščorová/Košťálová - Anička kvôli zranenému ramenu ostala prvý januárový kemp doma a
pracovala na jeho zotavení s fyzioterapeutmi. Na konci mesiaca sa k nám už pridala. Na zlepšení
stavu zranenia pracujeme. Napriek tomu, že nebola viac ako mesiac na vode, veľmi skoro sa na
vode začala cítiť komfortne a robia s Nelou veľké pokroky. Nele prospeli všetky zmeny kosatníkov.
Bola nútená zlepšiť komunikáciu, prijímala rady a nové pohľady. Zlepšila jazdu na vlnách, stabilitu
kormidlovania a prehľad v poli. Treba pracovať na tom, aby nové poznatky zakomponovali do rutiny a
dokázali viac času venovať rýchlosti lode a taktike.



Kraus/Baštář - Luky absolvoval jeden tréning s bratom, pretože Ondra vynechal kvôli chorobe. Bolo
to preňho náročné, pretože je veľmi zvyknutý na Ondru a jeho výbornú kostanícku prácu. Myslím, že
ho tá zmena ale naučila ešte väčšej kontrole lode. Ich boathandling sa za zimu dostal na veľmi dobrú
úroveň. Problémy im robí jazda na stúpačku v slabom vetre (a vlnách), kde nevedia nájsť rýchlosť vs.
stúpavosť. Niekedy je tento problém v súhre a komunikácii, ktorú sami postupne objavujú. Pri plnom
sústredení dokážu podávať konzistentné výkony s absolútnym pochopením a kontrolou lode. Ich
hlavnou úlohou bude kontinuálna práca na rozšírenej a efektívnej komunikácii a koncentrácii.

Pelnář/Šlechtická - Od prvého tréningu pred 3 mesiacmi sa rýchlo posúvajú vpred. Ich novou
devízou je jazda na vlnách v slabom vetre na stúpačku. Problémom sú zaďáky, kde potrebujú získať
istotu v kormidlovaní. Ich cieľom je dlhodobo boathandling, v ktorom robia rýchly progres, ale
podmienky sú pre nich často nové. Pozitívne hodnotím Péťov prístup a odhodlanie napriek jeho
malým skúsenostiam. Katy sa zlepšuje viditeľne v cite pre loď a kondičnej príprave. Ešte bude nutné
cibriť techniku jazdy, aby sme mohli prejsť na detialnejšie chápanie rýchlosti lode a taktické
rozhodnutia.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



Pravidelná mesíční zpráva za leden 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodní třída: 29er
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová
Datum: 26.1.2023

V lednu probíhalo pouze plánování následující sezóny.

Vypracovala: Johanka Nápravníková Kořanová



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za leden 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.2.2023 
 

• Logistická příprava zimních tréninků Cadiz únor -  duben.  

• Společná přednáška s Mariánem Jelínkem pro Jachtařskou akademii na téma Pravidla budování 
návyků a jachtařské návyky v praxi. 



 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za leden 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 4 
Trenér: Johana Rozlivková  
Datum: 5.2.2023 
 
V průběhu ledna jsem nebyla naplánovaná žádná akce s týmem, probíhala pouze komunikace s jeho členy 
a dolaďování plánu sezóny.   



Pravidelná měsíční zpráva za leden 2023

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída:  iQFoil
Trenér: Milan Hájek
Datum: 10.2.2023

V novém roce jsme se do Cadizu, naší zimní základny, vrátili 21.1. s celým týmem SCM a RD28. Přidalo se k nám i tým
SpS a tak jsem měl všechny naše mladé závodníky pod dohledem.
Do této doby se závodníci věnovali hlavně fyzické přípravě.

SCM trénovalo intenzivně celých 14 dní. Podmínky se střídaly od velice silného do slabého větru, s menšíma a 
velkýma vlnama.  Cílem soustředění bylo hlavně znova si osvojení  techniky jízdy a manévrů tak, abychom se mohli 
na druhém soustředění posouvat již dále. Snažili jsme se proto najet co nejvíce objemu na vodě. 
RD28, které bylo na soustředění již před Vánocema, se k nám na tomto soustředění přidalo. Starší závodníci pak 
pravidelně chodili do místní posilovny nabírat max. objem a sílu.
Během soustředění závodníci absolvovali fyzické testy.

Po 14 dnech doma, pokračujeme od půlky února třítýdenním soustředěním, zakončeným závodem  iQFoil Games.

Hodnocení SCM:
Radim Hasman – Radim začíná po vážném zranění ramene. Zatím je vidět nevyježděnost a slabší fyzická kondice, na 
které by měl vážně zapracovat.

Aleš Kaczur – Aleš je nováček v týmu. Je výborně fyzicky připravený. U něj je potřeba hlavně hodně jezdit. Má 
dobrou techniku, ale zatím ještě moc nezávodil, takže u něj je potřeba jezdit co nejvíce mezi bojkama a ve skupině.

Jan Kuchař – Honza přijel na druhou půlku soustředění. Honza zatím střídá dobrý a špatný den. Je potřeba větší 
koncentrace na trénik. Je výborně pohybově vybaven a u něj je to jenom o tom si ujasnit priority. 

Šimon Skřepek – Šimon je nejmladší z kluků. Jezdí a bude jezdit o kategorii výše. Má skvělé parametry na iQFoil. 
Trénuje poctivě. Je u něj potřeba neustále makat na fyzické kondici a postupně s věkem zapojovat i přípravu v 
posilovně.



Kristýna Chalupníková – Kikina je velice nadějná mladá závodnice. Pracuji s ní hlavně na odstranění věcí, které ji 
brzdí. V letošní sezoně bude jezdit jak juniorskou tak seniorskou kategorii. V juniorské kategorii by se už měla 
pravidelně dostávat do medal race. 

Markéta Štěpánková – Makyna přechází letos na větší plachtu do kategorie U19. Potřebuje zlepšit hlavně fyzičku a 
najezdit více hodin v silném větru.



 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za leden 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 1.2.2023 
 

Organizační a administrativní činnosti: 

• Příprava únorového tréninku a závodu v Palamos  

• Příprava dalších jarních akcí SPS: Opti opening Portorož, YCR regata Garda, Garda meeting, HYK Balaton, DYR 

Workum (obsazení svazového auta, ubytování) 

• Zajištění servisu pro člun a vozík, který je přidělen pro potřeby SPS Q. 

• Finalizace nominačních kritérií na MS a ME 2023. 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS Q. 

 

 



 
 

 
 
 

Přehled PR leden 2022  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ): 

• Tréninky reprezentace a oceánské plavby – Seznam Zprávy, Deník N, Nová večerní Praha… 

• Jachtař roku 2022 – nominace – ČTK, Deníky, MF Dnes, Pražský magazín, České novinky, Nová večerní 
Praha, e-Sportfoto… 

• Přednášky jachtařské akademie – Pražský magazín, České novinky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Během ledna proběhlo několik schůzek pracovní skupiny organizátorů – Martin Soušek, Marek Pavlovský, 
Roman Hrubý, Eva Skořepová a zástupci čtyř zúčastněných klubů Michal Lojka, Petr Beneš, Štěpánka 
Fialová a Jiří Kuthan, pokračovala v přípravách. Marcel Mourek s námi spolupráci ukončil. Intenzivně 
probíhají také jednání s potenciálními partnery akce a byla podána žádost o dotaci na Jihočeský kraj. 
 
3) Jachtař roku 2022 
Proběhlo hlasování od 1. do 31. 1. 2023 a propagace na sítích i v médiích. Vrcholily přípravy na vyhlášení. 
 
4) Newsletter pro členy 
Připravila jsem první letošní vydání, rozesláno bylo na začátku ledna, ke je stažení na www.sailing.cz 
 
5) E-shop s předměty ke 130 letům jachtingu – probíhají přípravy – výběr oblečení a doplňků, grafika, 
tvorba samotného e-shopu… 
 
6) Začni s jachtingem – byl sestaven plán kampaně na rok 2023, začala kampaň na kroužky v pololetí 
 
7) Aktualizace databáze médií – komunikace se zástupci těch nejdůležitějších, zjišťování jejich přání a 
potřeb 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 1. 3 160/31. 1. 3 210 
Sledující Instagram 31. 1. 1 264/31. 1. 1 278 
 
Dosah příspěvků: 1.–31. 1. 
 

 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

XII.21 8 900 3 800 51,66% 

I.22 9 500 4 300 51,79% 

II.22 7 700 3 300 47,07% 

III.22 11 000 4 300 45,62% 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

I.22 190 140 62,63% 

II.22 239 201 61,09% 

III.22 84 93 65,59% 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 
Na konci ledna proběhlo placené promo na Facebook jednoho příspěvku, další proběhnou v únoru. 

 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za leden publikováno  
855 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  

 
 
 
 
Plán PR na únor a březen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
Jachtař roku 2022 
130 let jachtingu 
Přednášky jachtařské akademie 
ME ILCA 6 a 7 Andorra 
iQFoil Games Cadiz 
Tréninky a přípravné závody reprezentace 
 
2) Jachtař roku 2022 – příprava vyhlášení na sobotu 11. 2. v Autosalonu Hyundai v Brně 
 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

3) Newsletter pro členy – příprava druhého vydání, které se bude rozesílat v březnu se zprávou o Jachtaři 
roku, pozvánkou na Valnou hromadu ČSJ, dalším upozorněním na Začni s jachtingem a dalšími informacemi 
pro členy. 
 
4) 130 let jachtingu – příprava oslav a regaty, e-shopu a všeho s tím spojeného, jednání s partnery… 
 
5) Příprava článků o sportovcích zařazených do Victorie a Olympu, následně proběhnou i na sociálních 
sítích – v průběhu zimy 
 
6) Výstava FOR BOAT – prezentace 130 let jachtingu na výstavě FOR BOAT na jaře 2023 – příprava expozice 
ČSJ 
 
8) Aktualizace webu ČSJ, především stránky reprezentace, trenérů, největších úspěchů atd. 
 
9) Začni s jachtingem – komunikace s kluby, aktualizace webu, před začátkem sezony začne kampaň na 
nábory dětí 
 
10) Ročenka ČSJ 2022 – příprava obálky 
 
11) Příští schůzka PR komise se uskuteční v březnu 2023. 
 
15. 2. 2022, Eva Skořepová 



	

	

	
	

ZÁPIS	ZE	SCHŮZE	KOMISE	KLUBŮ	A	KRAJŮ	2023	
	

Jednání	se	uskutečnilo	dne	15.2.2023	od	17:30	do	19:00	hod.	prostřednictvím	MS	Teams.		
	
Přítomen:		Kateřina	Fantová	(KKK	ČSJ),	Radim	Vašík,	Stanislav	Hrdlička,	Ivo	Sláma	(JMK)	
Martin	Soušek	(PHA),	Miloš	Kormunda,	KHA)		Pavel	Kamenský	(VYS)	iří	Bobek	(	MSK),	Petr	
Přikryl	(ZLK),	Martin	Srdinko	(PAR)František	Víták	(PLK	a	KVK),	Karel	Luksch	(JKČ)	
Omluven:	Vladimír	Rozsypal	(OLM)	Martin	Žižka	(LBK,	USK),	Josef	Sosnovec	(SČK)		
Host:	Eva	Skořepová	(PR	managerka	ČSJ)	
	
Program	:	
	
1) Krátké	informace	z	krajů,	
2) Aktuální	informace	k	Memorandu	o	spolupráci	(správci	Povodí	a	svazy),	
3) Postavení	krajů	dle	nových	Stanov	ČSJ,	volby	do	VV	ČSJ	na	další	období,	
4) Informace	k	závodní	sezoně	2023,	
5) 130	let	jachtingu	v	Čechách	a	PR	ČSJ,	
6) Diskuse,	různé	
	

1) Předsedové	krajů	a	zástupci	klubů	krátce	prezentovali	svou	činnost	a	aktivitu	v	roce	
2022	a	plány	na	rok	2023	
- některé	kluby	zaznamenali	pokles	zájmu	v	dětských	a	mládežnických	kategoriích,	
- Radim	Vašík	(JMK)	prezentoval	pořádání	školení	trenérů	III.	třídy		v	termínu	17.	–	

18.	3.	2023	a	také	školení	HZS	1.	4.	2023,	obě	školení	proběhnou	v	klubu	YC	LS	
BRNO,	

- František	Víták	(PLK	a	KVK)	prezentoval	školení	HZS	v	Plzni	na	konci	měsíce	února,	
kde	je	přihlášeno	již	40	zájemců,	

- Martin	Srdinko	(PAK)	upozornil	na	novou	„hrozbu“	pro	kluby	a	to	návrh	zvyšování	
koeficientů	pro	daň	z	nemovitostí,	předložil	návrh,	zda	by	v	případě,	že	by	zvýšení	
daně	ohrožovalo	existenci	klubů	nemohla	vzniknout	společná	iniciativa	jako	
v	případě	Povodí	

- Martin	Soušek	(Praha)	pozval	zástupce	krajů	na	zahájení	oslav	130	let	jachtingu	
v	Čechách	a	to	15.	4.	v	ČYKu	

- Karel	Luksch	(JČK)	informoval	o	úspěšném	jednání	na	Jihočeském	kraji	k	zařazení	
jachtingu	do	programu	Olympiády	dětí	a	mládeže	2024	v	JČK	a	vyzval	zástupce	
krajů	k	budoucí	aktivní	spolupráci	při	sestavování	reprezentací	za	jednotlivé	kraje	
ČR.	

2) Katka	Fantová	informovala	o	aktuálním	stavu	jednání	k	připravovanému	Memorandu	
o	spolupráci	mezi	sportovními	svazy	(jachting,	veslování,	kanoistika)	správci	povodí	a	
MZe.		
Jednání	jsou	zdlouhavá	a	bude	v	nich	nutno	dále	pokračovat	i	v	následujícím	období.	
Aktuální	informace	k	této	problematice	jsou	vždy	projednány	na	VV	ČSJ	a	uvedeny	
v	zápisu.	
	
	



	

	

	
	
	

3) Radim	Vašík	prezentoval	postup	změny/přeměny	Krajských	svazů	jachtingu	dle	
platných	Stanov	ČSJ.	Postupně	by	mělo	dojít	dle	potřeb	a	priorit	stávajících	krajských	
svazů	na	transformaci	na	pobočné	spolky	ČSJ	s	názvem	Regionální	sdružení	ČSJ.	Tato	
vzniknou	dle	zájmu	a	po	dohodě	stávajících	krajských	svazů	ČSJ	a	schvalovat	je	bude	
VV	ČSJ.	Příspěvky	na	sportovní	činnost	KSJ	v	roce	2023	budou	rozděleny	dle	
stávajícího	uspořádání.	
Radim	Vašík	prezentoval	systém	voleb	pro	nastávající	valnou	hromadu	ČSJ,	která	
proběhne		26.	března	v	Praze	a	odpověděl	na	dotazy	k	volbám.	

4) Radim	Vašík	a	Martin	Soušek	prezentovali	aktuální	stav	CTL	na	sezonu	2023,	Radim	
představil	také	nový	systém	zpracování	CTL	pro	letošní	sezonu,	Požádal	zástupce	
krajů	o	kontrolu	a	schválení	závodů	na	letošní	sezonu.		V	roce	2023	budou	na	území	
ČR	pořádány	tyto	významné	sportovní	akce:	

Ø 27.	–	30.	5.	2023	ME	lodních	tříd	RS	Vareo	a	RS	700	
Ø konec	měsíce	července	MS	RS	500	
Ø 31.	8.	–	3.	9.	2023	Czech	Junior	Nationals	a	regata	ke	130.	letům	jachtingu	V	

ČR	
5) Eva	Skořepová	představila	zástupcům	Klubů	a	krajů	akce	aktivity	na	podporu	oslav	

130	let	jachtingu	v	Čechách.	Katka	F.	vyzvala	zástupce	klubů	a	krajů	k	aktivnímu	
využívání	loga	oslav	na	pozvánky,	plakáty	atd.	na	akce	pořádané	v	celé	ČR.	Radim	
Vašík	přednesl	návrh,	zda	by	jako	součást	oslav	nemohlo	do	hlavních	dnů	oslav	tzn.	
2.	a	3.	9.	být	zapojeno	více	závodů	konaných	po	celé	ČR.	Eva	Skořepová	se	bude	
návrhem	dále	zabývat.	Eva	dále	vyzvala	kluby	k	aktivnímu	zasílání	informací	
vhodných	do	projektu	„Začni	s	jachtingem“	a	dále	ke	všem	informacím,	které	jsou	
vhodné	k	prezentaci	jachtingu	v	Čechách.	

6) V	diskusi	přednesl	Stanislav	Hrdlička	(YC	Dyje	Břeclav)	návrh	na	větší	možnost	
využívání	dat	získaných	z	el.	přihlášek	na	závody.	V	YC	Dyje	konkrétně	k	možným	
slevám	na	ubytování	v	rámci	závodů	a	možnému	marketingovému	využití.		Návrhem	
se	bude	Radim	Vašík	zabývat.	
Pavel	Kamenský	požádal	o	možnou	inspiraci	–	zda	někdo	prezentuje	jachting	na	
školách.	Doporučení	je	spojit	se	s	Frantou	Bauerem	(CERE)	Radim	Vašík	s	Evou	
Skořepovou	dále	prezentovali	záměr	v	roce	2023	zprovoznit	e-shop	na	webu	
sailing.cz.	Pilotní	prodej	bude	brand	ke	130	letům	jachtingu	v	Čechách.	Eva	vyzvala	
zástupce	klubů	a	krajů	k	dalším	návrhům	produktů,	které	by	se	daly	v	e-shopu	
prodávat	(	v	návrhu	bude	brand	pro	reprezentaci	ČSJ).	Ivo	Sláma	(Jachtklub	Brno)	
navrhl	umístění	bazaru	na	web.	
Katka	Fantová	poděkovala	členům	a	hostům	KKK	za	aktivní	účast	a	popřála	úspěšnou	
sezonu	roku	2023.	

	
	
	
	
Dne	15.	2.	2023	Zapsala:	Kateřina	Fantová	
	



stav k 31. 12. 2022

ID Registrace Název E-mail

192 1102 Tělovýchovná jednota Tatran Praha, z.s. - jachetní oddíl nemá členy

182 1112 Tělovýchovná jednota SPARTAK MODŘANY, spolek - jachetní oddíl cvc.vasek@seznam.cz nemá členy

184 1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s. miloslavschenk@seznam.cz nemá členy

181 1115 Yacht Club ČSA tousekvlastimil@email.cz nemá členy

174 1123 YC BARRANDOV yachtclub@unitec.cz nemá členy

173 1125 Plachetní seskupení Eletrika petr.com@centrum.cz méně než 3 členové

166 1131 Sportovní klub YACHTING STYL yachtingstyl@seznam.cz nemá členy

212 1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK fialamichal@volny.cz nemá členy

221 1138 Yacht Club Bohemia o.s. nemá členy

225 1140 Fulcrum Sailing Team, z.s. jan.myslik@fulcrumsailing.com nemá členy

228 1141 SK OLD TIMERS tomas.dytrych@pilsner.sabmiller.com nemá členy

274 1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava nemá členy

279 1147 1. HFK Děkanka, z.s. marcela@dekanka.com nemá členy

284 1148 Sportovní klub Tři Sestry - Yacht Club egon.kulhanek@gmail.com nemá členy

286 1150 NOT FOR SAIL YC, z.s. milan.tomek@gmail.com nemá členy

296 1153 Colins Yacht Club z.s. info@cyc.cz nemá členy

156 1208 Yacht Club Solenice, z. s. ycse@seznam.cz nemá členy

149 1216 Yacht Club Říčany kubovy@nzservis.cz nemá členy

247 1223 Bohemia Apple Yacht Club info@bayc.cz nemá členy

271 1224 YC PanCzech z.s. zivny.boris@gmail.com nemá členy

303 1225 Seawolf Yacht Club, z.s. regata@seawolf.cz nemá členy

309 1226 TJ Sailing Pálava z.s. jan.koska@avers.cz méně než 3 členové

141 1310 Yacht Club Ancora ing.m.kalina@volny.cz nemá členy

307 1311 SAIL and SKI Lipno, z.s. myslik@proyachting.cz nemá členy

131 1412 Jachetní klub Stříbro truhlarstvistribro@seznam.cz nemá členy

133 1423 Yacht klub CERE Plzeň david.krizek@cere.cz nemá členy

197 1424 SkiSurfTenis klub Plzeň ta@income.cz nemá členy

280 1507 Yacht Klub Jesenice z.s. vaidis@centrum.cz nemá členy

116 1608 TJ Severočeský námořní jachting anker@atlas.cz nemá členy

113 1610 Windsurfing Nechranice z.s. info@miracnc.cz nemá členy

104 1706 Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s. Josef.Jurek@pslib.cz nemá členy

102 1708 TJ Jachting Libštát nemá členy

243 1803 Yacht Club Czech Sailing Academy czechsailingacademy@seznam.cz nemá členy

98 1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto drabek@csexpres.cz nemá členy

94 2102 Vojenská tělovýchovná jednota Vojenské akademie v Brně jiri.parizek@unob.cz nemá členy

195 2114 SC Testudo tomas.vojtisek@fnusa.cz nemá členy

270 2206 Yacht Club Jeseník o.s. info@yachtjes.cz nemá členy

74 2304 YACHT CLUB MEZ VSETÍN, z.s. nemá členy

291 2306 AYCK z.s. arbotom@arbotom.cz nemá členy

62 2410 Sportovní klub Jachting Hlučín nemá členy

65 2413 HTJ Odra Ostrava, z.s. kral@eurad-ova.cz méně než 3 členové

59 2414 Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s. pavlinalampova@seznam.cz nemá členy

57 2415 Jachting Klub Baška ivan.huser@seznam.cz nemá členy

220 2416 SKIYACHT Rybí - sportovní klub sup.lenka@centrum.cz nemá členy


	0Zapis z VV 2023-02-16
	1Závěrečná_zpráva_Jachtařské přednášky 2023
	2su-2023-01-23
	3Zpráva 2023-02 SCM 29er dv
	4Zpráva 2023-02 SCM 29er jnk
	5Zpráva 2023-02 SCM ILCA jr
	6Zpráva 2023-02 SCM ILCA sn
	7Zpráva 2023-02 SCM iQFoil
	8Zpráva 2023-02 SpS Q
	9Přehled PR leden 2022 a plán na únor a březen 2023
	10Zápis z jednání KKK 2023
	11Seznam klubů neplnících B3

